
1. Karrige per infusion 

 Karrige per infusion te jete me dimensione jo me te vogla se (70x 80/ h= 110) cm dhe 

maximum (80x 90/ h= 120) cm. 

 Struktura te jete prej material çeliku te cilesise se larte (shtresezuar ne teftohte) veshur me 

pluhure poksi, tubolare me dimensione jo me tevogla se 1.2 mm. 

 Pjesa e uleses dhe mbeshteteses te jene structure çeliku, e veshur me material sfungjer me 

densitet te larte dhe e pajisur me jastek ne pjesen e kokes. 

 Veshja me material tecilesise se larte PVC. Te jete rezisten te gjate perdorimit, 

antibakteriale, te pastrohet lehte nga njollat dhe papastertite.  

 Pjesa e mbeshteteses te jete me kend levizje (20-45°) grade. 

 Pjesa e krahe vete jete prej te njejtit material si struktura dhe ne pjesen e siperme te jete e 

pajisur me mbeshtetese material druri. 

 Te jete e projektuar ne menyre te tille qete kurse jehapesiren e vendqendrimit.  

 Te jete e pajisur me krahe stativi. 

 Rezistente ndaj korrozionit. 

 Te kete nje kapacitet mbajtes jo me pak se 200 kg. 

 Pesha e saj te jete rreth 25 kg. 

 Ngjyra do te vendoset nga kontraktori. 

 Te paketohet ne menyre te tille qe te mos demtohet gjate transportit. 

 Te plotesoje kerkesat sipas Standartit: CE, ISO 13485, ISO 9001: 2015, ISO 14001:2015, 

ISO 13485: 2016 ose ekuivalentevetetyre. 
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2. Karroce per persona me aftesite kufizuar/ femije 

Karroce me rrota per persona me aftesite kufizuara: 

Specifikat: 

 Korniza:  Kornize e drejte 

 Kendi I hapur 

 Gjeresia e uleses te jete jo me e vogel se (24-32) cm dheMax. (28- 36) cm 

 Rrotat e pasme te kene hapje: (0 °-3°) grade. 

 Lartesia e mbeshteteses te jete: (32- 39) cm. 

 Lartesia nga dyshemeja e uleses te jete: (38-45) cm. 

 Lartesia e gjunjeve: (9- 36) cm. 

 Kendi I mbeshteteses nga dyshemeja: (85°- 95°) grade. 

 Sistemi I frenave te jete:Bllokues gershere, Aria. 

 Lloji I rrotave te pasme: Aluminianodizuar me goma Right Run. 

 Mbeshtetese kraheve: ABS me fender. 

 Mbeshtetese: Me tendosje, e rregullueshme, Aria. 

 Ngjyra do te vendoset nga kontraktori. 

 Te paketohet ne menyre te tille qe te shmangen demtimet gjate transportit. 

 Te plotesoje kerkesat sipas Standarteve: SSH ISO 7176-26:2008, SSH EN 13193:2006 

CE, ISO ose ekuivalenteve te tij. 
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3. Karroce per sherbime mergjence 

 Karrocë për emergjencë me dimensione jo me te vogla se (600x 400)mm. Ajo është një 

dollap me rrota ose sirtarë i cili përmban të gjitha pajisjet e nevojshme për reanimacion, 

nga dorezat e latexit deri te adefibrilatori. 

 Trupi i dollapit te jete me 2 sirtarë, poshtë ndarjes së hapur te jete me panel çeliku të 

poshtëm, përfshirë. 

 Shufrat e infuzionit  

 Raft magazinimi. 

 
Pajisje shtesë opsionale: 

 

 Bllokim qendror 

 Barrierë anësor 

 Fiksim për bombolat e oksigjenit 

 Bord Reanimacioni 

 Dalja e katërprizave 

 Kabineti: Te kete ndërtim sanduiç me metal tëplotëvetë-mbështetës, dizajn me dymure, tingulli 

amortizuar, I izoluar nga mbrojtja termike.  

 Dorezat e shiritave te jene: Diecast zinku, rezistent ndaj kimikateve, me shtresë anti-mikrobike në 

vermilionin RAL 2002. Pjesa e sipërme e tryezës te jete pa nyje e bërë nga material ABS, me buzë 

të ngritura, e mbyllur në pjesën e poshtme. 

 Veshje antimikrobike në dorezat e sirtarëve dhe shiritin udhëzues. 

 Te plotesoje kerkesat sipas standarteve: CE,  ISO13485-2016, ose ekuivalenteve te tij. 

 

                                                        Foto reference 

Shenim:  



Operatori Ekonomik që do të shpallet fitues për këtë procedurë, përpara se të prodhohen 

apo blihen mobiljet do të verifikohen në vend dimensionet e dhomave,instalimet e furnizimet 

dhe shkarkimet e ujit në mënyrë që të përshtatet sa më mire mobilimi dhe të jetë funksional. 

Të përgjithshme 

 

Çertifikimi 

 

Çdo artikull mobilie duhet të dorëzohet së bashku me çertifikimin e cilesise, garancisë dhe sigurisë.  

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatë të Vlefshme për Konformitetin e produkteve 

sipas standarteve të lëshuar nga institucione të autorizuara si më poshtë: 

a) Per pajisjet spitalore: ISO 9001: 2015, ISO 14001:2015, ISO 13485: 2016 ose ekuivalente. 

b) Karrocë invalidi: SSH ISO 7176-26:2008 ose ekuivalente. 

 

Siguria e dorëzimit dhe cilësisë 

Mostra: 

 

Pas nenshkrimit te kontrates perpara se te vendosen artikujt ne objekt, kontraktuesi duhet të 

prezantojë mostra per zerat tecilat do të perzgjidhen / aprovohen nga AutoritetiKontraktor. 

 

Dorëzimi dhe Magazinimi: 

 

Kontraktuesi duhet të minimizojë nevojën për magazinimin e mobiljeve në vendin e dorëzimit. 

Nuk do të lejohet magazinimi I mobiljeve në vendin e dorëzimit derisa të jetë dhënë aprovimii AK 

Nëse magazinohen artikujt duhet të mbrohen nga dëmtimi dhe/ose ndotja, si dhe të ruhen në një 

ambient të sigurt.   

 

 


